
Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 1_2023-5-1-0009064.pdf



2023-5-1-00009064

VD

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,  

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el 
señor José Ismael Grau, al amparo de la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre 
de 2008.

RESULTANDO: I) que a través de la  misma el  peticionante solicita 
informes  de  cultura  tributaria  con  que  cuente  la  Dirección  General 
Impositiva;

II) que  la  Dirección  General  Impositiva  adjunta  la
información solicitada;

CONSIDERANDO: I) que de conformidad con los artículos 2 y 3 de la Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, toda información generada o en 
poder de una persona pública se considera pública, y su acceso es un 
derecho de toda persona, que se ejerce sin justificar razones;

II) que  el  Sector  Apoyo  Contencioso  del
Departamento Jurídico de la Dirección General Impositiva, informó que la 
información solicitada puede considerarse “estadística” o “genérica”, por 
lo que no estaría comprendido en la obligación de secreto tributario (art 47 
Código Tributario); 

ATENTO: a  lo  expuesto  precedentemente,  a  lo  dispuesto  por  la  Ley 
Nº  18.381  de  17  de  octubre  de  2008  y  la  Resolución  Ministerial 
Nº  1243/2020,  de  16  de  noviembre  de  2020,  por  la  que  se  delegan 
atribuciones, de acuerdo con el artículo 181 numeral 9º de la Constitución 
de la República;

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA
en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1°)  Concédese acceso a la  información pública solicitada por  el  señor 
José Ismael Grau, respecto de los datos que se encuentran agregados a 
en folios N° 16 a 60, que se entregarán en formato papel, a cargo del 
interesado.

1

Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 732023-5-1-0009064  proyecto DGI.pdf



2°) Notifíquese al interesado, publíquese en la página web institucional 
de esta Secretaría de Estado, y oportunamente archívese.

2

Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 742023-5-1-0009064  proyecto DGI.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 80_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 81_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 82_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 83_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 84_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 85_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 86_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 87_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 88_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 89_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 90_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 91_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 92_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 93_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 94_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 95_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 96_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 97_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 98_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 99_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 100_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 101_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 102_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 103_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 104_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 105_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 106_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 107_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 108_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 109_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 110_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 111_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 112_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 113_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 114_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 115_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 116_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 117_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 118_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 119_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 120_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 121_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 122_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 123_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 124_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 125_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0009064

Folio n° 126_2023-5-1-0009064 atrib 8100.pdf


	Expediente n° 2023-5-1-0009064
	Pasar
	Pasar
	Pasar




